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dag er Ny Alliance trådt ind i den udlændinge- 
politiske højreblok, der har regeret i Danmark si- 
den valget i 2001. Der skal lyde et stort tillykke 
til Dansk Folkeparti, men jeg synes virkelig, det 
er trist, at vi er i en situation, hvor man tror, at 
man både kan blæse og have mel i munden -  
man kan mene ét, når man taler, og noget andet, 
når man skriver. 

Kl. 15:47 
Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg skal spørge, om der er flere, der ønsker or- 
det. 

Da det ikke er tilfældet, er forhandlingen slut- 
tet, og vi går til afstemning. Men vi gør det i et 
fornuftigt tempo, så alle har mulighed for at del- 
tage og ingen behøver at løbe, heller ikke yngre 
ministre. Tag det roligt. 

Kl. 15:48 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg kan annoncere, at der stemmes om forslag til 
vedtagelse nr. V 56 (se side 5009) af Karen El- 
lemann (V), Peter Skaarup (DF), Helle Sjelle (KF) 
og Jørgen Poulsen (NA). Der kan stemmes nu. 

Afstemningen slutter. 

For stemte: 58 (V, DF, KF, NY), imod stemte: 51 
(S, SF, RV, EL og Gitte Seeberg (UFG)), hverken 
for eller imod: 0. 

Forslag til vedtagelse nr. V 56 er vedtaget. 

Hermed er forslag til vedtagelse nr. V 57 (se side 
5011) af Karen Hækkerup (S), og forslag til ved- 
tagelse nr. V 58 (se side 5017) af Simon Emil Am- 
mitzbøll (RV), Karina Lorentzen (SF) og Per 
Clausen (EL) bortfaldet. 

Dermed er forespørgslen afsluttet. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
12) 1. behandling af lovforslag nr. L 185: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 
miljø. (Gennemførelse af dele af anerkendel- 
sesdirektivet m.v.). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsættelse 09.05.2008). 

Kl. 15:49 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Hr. Erling Bonnesen. 

Kl. 15:49 
(Ordfører) 
Erling Bonnesen (V): 
Et godt arbejdsmiljø på de danske arbejdsplad- 
ser er et vigtigt og højt prioriteret område. Dette 
lovforslag har til formål at sikre arbejdsmiljøet 
på danske arbejdspladser, så også nye medarbej- 
dere, der har erhvervet deres erhvervsmæssige 
kvalifikationer i et andet EU-land, i et EØS-land 
eller i et land, der har aftaler med EU, har de 
nødvendige kvalifikationer på områder, hvor 
der i Danmark stilles krav om uddannelse inden 
for arbejdsmiljøområdet, når de pågældende har 
til hensigt at arbejde midlertidigt eller lejlig- 
hedsvist i Danmark. Direktivet giver ved æn- 
dring af arbejdsmiljøloven mulighed for at stille 
krav om forudgående kontrol med henblik på 
sikring af tilstedeværelsen og anerkendelsen af 
de erhvervsmæssige kvalifikationer. I praksis 
drejer det sig om f.eks. job som kran- og truckfø- 
rer, stilladsopstillere og ved arbejdet med asbest 
og epoxy. 

Det er positivt, at der bliver taget hånd om ar- 
bejdsmiljøet i sådanne situationer -  det vil vi 
ikke gå på kompromis med. Det er vigtigt at 
fremme arbejdskraftens frie bevægelighed og. 
samtidig sikre, at arbejdet foregår under betryg- 
gende forhold. Det er også vigtigt i en tid, hvor 
der er mangel på arbejdskraft i Danmark. Ven- 
stre støtter forslaget. 

Kl. 15:51 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ordføreren. Så er det fru Lone Møller. 

Kl. 15:51 
(Ordfører) 
Lone Møller (S): 
For Socialdemokratiet er der ingen tvivl om, at 
ønsket om et godt arbejdsmiljø og sikkerhed på 
vores arbejdspladser er meget højt prioriteret. 
Derfor er vi også glade for, at det er lykkedes at 
presse beskæftigelsesministeren til at fremsætte 
dette lovforslag. Forslaget er også et godt ek- 
sempel på, at hvis viljen er til stede, kan der 
komme noget fornuftigt ud af det. Anerkendel- 
sesdirektivet er generelt implementeret i Under- 
visningsministeriet og handler om anerkendelse 
af erhvervsmæssige kvalifikationer. Direktivet 
medfører som hovedregel, at tjenesteydere, som 
alene skal arbejde midlertidigt eller lejligheds- 


